
 İltica (sığınma) başvurusu yapanlara etkisi ne olacak?   
 
Belçika’nın yeni federal hükûmeti 31 Ocak 2025 tarihinde göreve başladı. Bu hükûmet, iltica ve göç 
konularında yeni bir politika önerisiyle geldi. Basında, hükümetin iltica ve göç konularında daha siki 
kurallar uygulamak istediği belirtildi. Belçika’ya yeni gelmiş olmanız nedeniyle bu durum sizi endişeye 
sevk edebilir. Bu broşür, size bu planlar hakkında bilgilendirmek ve bunların size etkisi hakkında 
bilgilendirmek amacıyla hazırlandı.  
 

Hükûmet kurulurken yapılan anlaşma, hükûmetin geleceğe dair planlarını içerir. Bu 
planlar, geleceğin neler getireceğine dair göstergelerdir, fakat su anda yürürlükte 
değiller. Uygulanabilmeleri için bu planların kanunlara çevrilmesi gerekir. Bu 
kanunlaştırma sureci de aylar, hatta yıllar sürebilir.  
 
 

 
Bu broşürü okuduktan sonra kafanıza takılan sorular olursa lütfen bilgi hattımızla (telefon, WhatsApp, 
Telegram ya da e-posta yoluyla) iletişime geçin: https://vluchtelingenwerk.be/infolijn ya da avukatınıza 
ulaşın.  
 

İltica (sığınma) başvurusu yapanlara etkisi ne olacak?   
 
Yeni hükümet iltica sürecini zorlaştırmak istiyor. İlticaya başvuranları, cep telefonu, tablet ve dizüstü 
bilgisayar gibi bütün elektronik aletleri teslim etmeye zorlamak istiyorlar. Bunun sebebi, iltica için karar 
verecek görevlilerin bu aletleri inceleyerek, doğruyu söyleyip söylemediğinizi kontrol edebilmek 
istemeleri.  
 

 Hükûmet, insanların Belçika’da veya başka bir Avrupa ülkesinde defalarca iltica başvurusu 
yapmasını istemiyor. Gelecekte, bunu yapanlara artık kalacak yer  gösterilmeyecek.    

 Kararlara karşı itiraz süreleri mümkün olabildiğince kısa olacak. İtiraz etmek, gönüllü geri dönüş 
prosedürünü durdurmayacak. Bu su anlama geliyor: hükümet, siz halen bir karar bekliyorken 
bile geri dönüşsünüz için işbirliği yapmanızı istiyor.    

 Hükümet, iltica başvurucuları için kalacak yer sorununu mümkün olan en kısa surede çözmek 
istiyor. O zamana kadar, hassas durumdaki başvuruculara öncelik verilecek. Bunun anlamı, tek 
başına gelen erkekler için bekleme listesi halen kullanılacak ama bunlara iltica başvurusu 
yaptıkları gün hemen kalacak yer verilmeyecek.  

 Hükümet, Belçika’da ilticaya başvuranların sayısı azaldığı zaman şimdiki konaklama yerlerini 
kapatmak istiyor. Kişisel yerler ve otellerdeki acil konaklama imkânları ortadan kalkacak. 
Konaklama imkânları daha basit bir hale getirilecek. Sadece büyük ölçekli kamplarda yiyecek ve 
kalacak yer verilecek. Kendi yiyeceğinizi satın almanız için ayrıca harçlık verilmeyecek.   

 
 

İltica talebi kabul edilenler hakkında etkisi ne olacak? 
 
Hükümet geçici oturum izni verme uygulamasını artırmak istiyor. Buna tamamlayıcı koruma deniyor. Bu 
statü, tam mülteciliğe göre daha az hak sağlıyor. Bu yüzden, bu statüdekilerin aile birleşimi daha zor 
olacak, sosyal yardımlara erişim daha az olacak.   
 

 İltica talebi kabul edilenlerin aile birleşimi başvurusunu altı aylık süre içinde yapmaları 
gerekecek. Bu sürede herhangi bir gelir ya da barınma imkânı sağlanmayacak. Sosyal 
yardımlara erişim için bir entegrasyon kursuna başlamanız gerekecek.   

 Tamamlayıcı koruma statüsü verilenler, aile birleşimi başvurusu yapabilmek için iki yıl 



bekleyecekler. Bunun için de aylık en az 2.227 Avro (her bir çocuk için ilave 228 Avro daha) 
gelirleri olması gerekecek. Bu, tek başına olan ve ailesini getirmek isteyen küçük çocuklar için 
gerekmeyecek. Belçika’daki başvurucu ve kendi ülkesinde bekleyen aile bireylerinin dil ve 
vatandaşlık sınavlarını geçmesi gerekecek.   

 Tamamlayıcı ya da geçici koruma statüsü verilenlere, ilk beş yıl sosyal yardım verilmeyecek. 
Entegrasyon çabalarına bakılarak farklı bir tür sosyal destek alacaklar. Bunun ne tur bir sosyal 
destek olacağını şu anda bilmiyoruz.   
 

 B kartı almak zorlaşacak. Bunun için bazı şartları karşılamanız gerekecek:  
o Dil ve vatandaşlık sınavını geçmek,  
o A kartı verilirken gereken şartları halen taşıyor olmak,  
o Ulusal güvenlik ve kamu güvenliği acısından tehlike oluşturmamak,  
o İdari başvuru ücreti ödemek,  
o Kendini idare edecek gelire sahip olmak ve sosyal desteğe ihtiyaç duymamak  

 
Belçika vatandaşlığı almak daha zor hale gelecek. 1.000 Avro’ya mal olacak ve dil ile vatandaşlık 
sınavını geçmek gerekecek.   
 

Belgesiz (kâğıtsız) göçmenlere etkisi ne olacak?   
 
Kollektif yasallaştırma olmayacak. Bu, belgesiz göçmenlere oturum belgesi verilmesi için genel bir 
sistem olmayacağı anlamına geliyor. Sadece Göç Ofisi, istisnai hallerde bazı kişilere oturum kâğıtlarını 
verebilecek.   
 
Belçika’yı terk etme emri verilen kişilerin bir geri dönüş sözleşmesi imzalaması gerekecek. Bu şekilde, 
gönüllü geri dönüşleri için işbirliği yapmaya zorlanmış olacaklar. Eğer bir geri gönderme kısa zamanda 
mümkün olmazsa, düzenli aralıklarla yetkili merciler önüne gelip kendilerini göstermeleri gerekecek. Bu 
geri dönüş sözleşmesindeki yükümlülüklerine uymayanlar tutuklanabilecek ve kapalı merkezlere 
götürülebilecek.  
 
Çocuklu aileler ilerideki iki yıl için gözaltına alınmayacaklar;   
 
Polis bazı durumlarda evinize girebilecek. Bu, sadece ulusal güvenlik ve kamu güvenliğine tehdit 
oluşturmanız durumunda ve hakim izniyle uygulanabilecek.    
 
Acil tıbbi desteğe erişim daha zor olacak. Hükümet doktorlar ve hastaneler üzerinde baskı uygulayacak 
ama acil müdahale gereken durumlarda bu hak devam edecek. Muhtemelen, şu anda devlet tarafından 
karşılanan bazı tedaviler için kendiniz ödeme yapacaksınız.  
 
 


